
Arrangementer i forbindelse med Palæstina-Initiativets murkampagnen 
 

Kampagnen har kørt fra d. 1. maj. Vi har indtil d. 12.5. haft uddeling, gadeaktion med vores store 

model af Vestbredden eller møder i København (morgenmøder 1.maj, Fælledparken, Kultorvet, 

Chr.havns Torv, Gl.Torv, Rådhuspladsen, Verdenskulturcentret) og i Albertslund, Helsingør, Vor-

dingborg, Ringsted og Køge. Modellen har trukket mange mennesker til, og der har været stor inte-

resse for vore materialer. Kampagnens løbeseddel er samtidig udformet som et postkort med en 

hilsen til Danmarks udenrigsminister. Hvor mange, der har sendt dem, når de er kommet hjem, ved 

vi ikke, men vi har solgt flere hundrede frimærker til afsendelse direkte fra gadeaktionerne. 
 

Kampagne køre endnu 1½ uge med gadeaktioner og offentlige møder følgende steder: 
 

Fredag d. 14. Maj  København - Ved Korsgadehallen kl. 12 - 15, Nørrebro 

Lørdag d. 15. maj  Slagelse, Sweizerpladsen fra 11.00-14.00  

 København - Nørrebro Enhedslistens årsmøde – Omar Deriah taler 

kl. 14.30 

 København – Nakba-arrangement, Folkets Hus på Nørrebro – 

Omar Deriah taler kl. 15.45 

Mandag d. 17.5 Odense – Banegårdspladsen kl. 12 - 18 

 Århus – Offentligt møde kl. 19.30 med Angela Godfrey-Goldstein, 

ICAHD, Folkekirkens Nødhjælps lokale, Klostertorvet 6, 3. sal, År-

hus C, Arrangører DPV og Folkekirkens Nødhjælp 

Tirsdag d. 18.5 Viborg – Hjultorvet Gågaden kl. 15 – 17 – offentligt møde med 

Omar Deriah kl. 19, 3F Viborg, Gothersgade 41  

 Helsingør – Offentligt møde kl. 19.30 med Angela Godfrey-

Goldstein, ICAHD, Den Internationale Højskole, Monte Bello Allé,  

Onsdag d. 19.5 Aalborg – J.F. Kennedys Plads (overfor banegården) kl. 14 -16.30 - 

offentligt møde med Omar Deriah kl. 19 i Socialisternes Hus, Søn-

dergade 12   

Torsdag d. 20.5 Randers – Rådhustorvet kl. 14.30 – 17, hyggeligt samvær kl. 19-21 

med Omar Deriah i Randers Lejerforening, Østervold 2, 3. Sal 

 København – Offentligt møde kl. 19 med Angela Godfrey-Goldstein, 

ICAHD, Arrangører: Human Rights Marc, New Outlook og EJJP, 

Studiestræde 24 over gården. 

Fredag d. 21.5 Horsens – kl. 16 – 18 i Søndergade ved det gamle rådhus – Offentligt 

møde med Omar Deriah kl. 19.00 i Bogcafeen, Smedegade 17  

 Odense – Offentligt møde med Angela Godfrey-Goldstein, ICAHD i 

Huset kl. ??? Åbent hus fra kl. 17. 

Lørdag 22.5 Esbjerg - kl. 10 - 13 på torvet ved gågaden   

Lørdag d. 29.5. København – cafemøde kl. 13 – 16, Cafe Drop Inn, Kompagnistræde 

34, København K, oplæg ved Christian Friis Bach, Folkekirkens 

Nødhjælp og en repræsentant fra Palæstina Initiativet, samt fra re-

præsenter fra 4 partier (EL, S, V og K) Arrangør: Danmarks Freds-

råd 



 

Vore 2 foredragsholdere 

 

Omar Deriah 

Palæstina-Initatiativet inviterede Mohammad Othmann fra Stop the Wall i Palæstina til at deltage i 

kampagnen. Han fik dansk visum, men israelerne gav ham ikke lov til at rejse ud. I stedet for kom-

mer Omar Deiah. Han er 26 år og har igennem mange år arbejdet i Birzeit University's "Right to 

Education" kampagne, http://right2edu.birzeit.edu/, som stiller skarpt på besættelsens påvirkning af 

de unge studerende og på uddannelsesniveauet generelt. Den israelske hær og efterretningstjenesten 

arresterer og snigmyrder jævnligt ledende studenteraktivister og bruger metoder, som skal vanske-

liggøre de unges uddannelse og skræmme dem fra deltagelse i politik. 

 

Derudover arbejder han i BDS kampagnen (Boikot, Divestments and Sanctions). Han har lavet re-

search om den europæiske våbenindustri, EU-støttede bosættelsesprojekter og skandinaviske inve-

steringer i israelske virksomheder, som producerer våben eller finansierer bosættelsesbyggeri. 

Ud over oplæg i relation til murkampagnen kan Omar give en status på europæiske og danske sager, 

som behøver pres fra relevante danske/europæiske aktører samt dele erfaringer med effektive kam-

pagner fra andre lande. 

 

Angela Godfrey-Goldstein 

AngelaAngela vil fortælle om husnedrivninger i Jerusalem, om det omfattende bosætterbyggeri i 

Østjerusalem samt om stramningerne i Israel for de israelske NGO-er 

Angela repræsenterer ICAHD, Den Israelske Komité mod Husnedrivninger, der er en ikke-voldelig 

organisation med base i Jerusalem. Den bekæmper israelske nedrivninger af palæstinensiske hjem 

og laver kampagner for ligeværdige levevilkår. Hun har et indgående kendskab til palæstinensernes 

vilkår i såvel de palæstinensiske områder som i Israel. ICAHD har modtaget en 2-årig finansiel støt-

te fra EU på 473.000 Euro og får støtte fra mange europæiske og andre stater. 

På den seneste FN internationale konference for civilsamfundet til støtte for israelsk-palæstinensisk 

fred, var Angelas budskab, at det internationale civile samfund er nøglen til befrielsen af det palæ-

stinensiske folk, og at vi skal frelse Israel fra sig selv, af hensyn til de mange gennemgående frede-

lige israelere og palæstinensere. 

 

http://right2edu.birzeit.edu/

